
Пятница, 20 января 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 4 (11375)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  МО 

ГОРОД СОБИНКА
11.01.2017 №  10

О внесении изменений в приложение  к постановлению 
главы города от 15.01.2015 № 5 «Об утверждении 
муниципальной  программы «Социальное жилье» 

В связи с исполнением обязательств по муниципальным кон-
трактам, заключенным во исполнение  Соглашения между адми-
нистрацией города Собинка и Департаментом строительства и 
архитектуры администрации Владимирской области  «О предо-
ставлении в 2016 году субсидии из областного бюджета на со-
финансирование расходных обязательств  муниципального  об-
разования на приобретение объектов недвижимого имущества 
в рамках мероприятий подпрограммы «Социальное жилье» го-
сударственной программы Владимирской области «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем населения Владимирской 
области» от  25.03.2016 № 56  и подготовительными мероприя-
тиями по участию в  подпрограмме «Социальное жилье» госу-
дарственной программы Владимирской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Владимирской об-
ласти» в 2017 году администрация города  постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к  постановлению главы 
города от 15.01.2015 г. № 5 «Об утверждении муниципальной  
программы «Социальное жилье» следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строки  «Этапы 
и сроки реализации муниципальной программы», «Объемы 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про-
граммы»,  «Ожидаемые результаты реализации муниципаль-
ной программы»  изложить в следующей редакции:

Э
та

п
ы

 и
 с

р
о

ки
 р

е
ал

и
за

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 

п
р

о
гр

ам
м

ы

Программа осуществляется в 3 этапа:
1 этап - 2015 год: Приобретение квартир в целях 

предоставления гражданам, нуждающимся в жилье, 
предоставляемом по договорам социального найма, 

проживающим по адресу  г. Собинка, ул.Рабочий про-
спект, д.11,  Рабочий проспект, д.13, ул.Димитрова, 

д.16, иным лицам, состоящим на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях.  

2 этап – 2016-2017 год: Приобретение квартир в 
целях предоставления гражданам, нуждающимся 

в жилье, предоставляемом по договорам соци-
ального найма, проживающим по адресу  Рабочий 
проспект, д.13, ул.Димитрова, д.16, иным лицам, 

состоящим на учете в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях. 

3 этап – до 2023 года: Мероприятия  по консер-
вации, реализации, сохранению и реконструкции 

отселенных жилых домов.

О
б

ъ
е

м
ы

 б
ю

д
ж

е
тн

ы
х 

ас
си

гн
о

ва
н

и
й

 н
а 

р
е

ал
и

за
-

ц
и

ю
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 п

р
о

гр
ам

м
ы

Общий объем средств, предусмотренных на реа-
лизацию муниципальной программы (прогнозная 
оценка)  -  111 704,662 тыс.рублей, в том числе:

год Всего 0.б М.б. М.б.(доп.)

2
0

1
5 37949,547 30411,0 5366,7 2171,847

2
0

1
6 28722,4 24414,0 4308,4 0

2
0

1
7 45032,715 38 277,808 6754,907 0

и
то

го

1
1

1
7

0
4

,6
6

2

9
3

1
0

2
,8

0
8

1
6

4
3

0
,0

0
7

2
1

7
1

,8
4

7

О
ж

и
д

ае
м

ы
е

 
р

е
зу

ль
та

ты
 

р
е

ал
и

за
ц

и
и

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 

п
р

о
гр

ам
м

ы

- увеличение  годового объема ввода 
жилья к окончанию 2017 году на 3,4 тыс. 

кв. метров;
- рост удельного веса введенной общей 
площади жилых домов по отношению к 

общей площади жилищного фонда;

1.2. Подраздел «Сроки реализации программы» раздела 2 
«Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции: «Муниципальную 
программу предполагается реализовать в три этапа:

1 этап - 2015 год: Приобретение квартир в целях предостав-
ления гражданам, нуждающимся в жилье, предоставляемом 
по договорам социального найма, проживающим по адресу  
г.Собинка, ул.Рабочий проспект, д.11, Рабочий проспект, д.13, 
ул.Димитрова, д.16, иным лицам, состоящим на учете в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях.  

2 этап – 2016-2017 годы: Приобретение квартир в целях пре-
доставления гражданам, нуждающимся в жилье, предостав-
ляемом по договорам социального найма, проживающим по 
адресу  г. Собинка, ул. Рабочий проспект, д. 13, ул. Димитрова, 
д. 16, иным лицам, состоящим на учете в качестве нуждающих-
ся в жилых помещениях.  

3 этап – до 2023 года: Мероприятия  по консервации, реали-
зации, сохранению и реконструкции отселенных жилых домов».

1.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции: «Расходы 

муниципальной программы формируются за счет средств об-
ластного, местного бюджетов  и средств внебюджетных ис-
точников. Общий объем финансирования программы в 2015 
– 2017 годах составит:

за счет всех источников финансирования -  111 704,662 тыс. 
рублей в том числе:

за счет средств областного бюджета – 93102,808 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 16130,007 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета (дополнительные площа-

ди) – 2171,847 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников –  0,0 тыс. рублей.
В т.ч. 1 этап – 2015 год:
за счет всех источников финансирования -  37949,547 тыс. 

рублей в том числе:
за счет средств областного бюджета – 30411,0 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов 5366,7 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета (дополнительные площа-

ди) – 2171,847 тыс. рублей
за счет внебюджетных источников –  0,0 тыс. рублей.
В т.ч. 2 этап – 2016 год:
за счет всех источников финансирования -  28722,4 тыс. ру-

блей в том числе:
за счет средств областного бюджета – 24414,0 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов – 4308,4 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников –  0,0 тыс. рублей. 
2 этап – 2017 год:
за счет всех источников финансирования -  45 032,715 тыс. 

рублей в том числе:
за счет средств областного бюджета – 38 277,808 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов – 6754,907 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников –  0,0 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

всех источников  областного и местных бюджетов,  юридиче-
ских и физических лиц на реализацию программы на период 
до 2017 года включительно  приведены в приложении  №4 к му-
ниципальной программе.

Расходы по осуществлению 3 этапа программы будут  про-
изводиться за счет средств местного бюджета, объем финан-
сирования должен быть определен дополнительно.

Объем финансирования муниципальной программы подле-
жит ежегодному уточнению.

Оценка объемов возможного привлечения средств из  област-
ного и местного бюджетов, а также внебюджетных источников 
произведена на основе нормативов софинансирования, опреде-
ленных условиями подпрограмм и другими  нормативными  до-
кументами, и на основании информации о количественных и сто-
имостных оценках соответствующих мероприятий. 

1.4. Приложения № 1, № 2, № 3  к муниципальной програм-
ме «Социальное жилье» изложить в  новой  редакции согласно 
приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению со-
ответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования в газете «Доверие»    и подлежит 
размещению в сети Интернет на сайте администрации города 
Собинка.

3. Постановления главы города от 07.08.2015 г. № 456 «О 
внесении изменений в приложение  к постановлению главы 
города от 15.01.2015 г. № 5 «Об утверждении муниципальной  
программы «Социальное жилье»,  от 31.12.2015 № 847 «О вне-
сении изменений в приложение  к постановлению главы горо-
да от 15.01.2015 г. № 5 «Об утверждении муниципальной  про-
граммы «Социальное жилье» признать утратившим силу.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

13.01.2017 № 14
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Собинка   от 
17.11.2014 № 105 «Об утверждении муниципальной  
программы «Безопасный  город на 2015-2020годы»

В целях совершенствования системы безопасности граждан  
на территории муниципального образования город Собинка, а 
также повышения уровня защищенности мест массового пре-
бывания граждан и повышения эффективности работы право-
охранительных органов на территории муниципального образо-
вания город  Собинка,  в соответствии с Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», постановлением адми-
нистрации муниципального образования город Собинка от 
29.08.2014 № 354 «О порядке разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ города Собинки», ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования город Со-
бинка, администрация города постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования город  Собинка  от 17.11.2014 № 105  об утверж-
дении  муниципальной программы «Безопасный город на 2015 
- 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе«Паспорт муниципальной программы «Безо-
пасный город на 2015-2020 годы» строку «Объемы бюджетных 
ассигнований программы, в том числе по годам » изложить в 
следующей редакции:

- «Общий объем финансирования муниципальной програм-
мы составит 631 848 руб., в том числе по годам: 

2015 год- 391 848 руб.00 коп
2016 год- 240 000 руб.00 коп.
2017год-  0 руб.00коп.
2018год-  0 руб.00 коп.
2019год-  0 руб.00 коп.
2020год- 0 руб.00 коп.
1.2.  Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной про-

граммы  изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опу-

бликованию в газете «Доверие»  (без приложения) и размеще-
нию в сети Интернет на сайте администрации города Собинка.

17.01.2017 № 23
О создании Центра тестирования по выполнению 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)на территории города Собинка

В соответствии с Федеральными законами от 04.12.2007     
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», Порядком создания центров тестирования по вы-
полнению нормативов испытаний (тестов)  Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО) и положения о них, утвержденным приказом Ми-
нистерства спорта Российской Федерации от 21.12.2015 № 
1219, на основании ст. 4, 34 Устава г. Собинка, администрация 
города постановляет:

1. Создать на базе муниципального бюджетного учрежде-
ния спорта стадион «Труд» города Собинки (далее – МБУС ста-
дион «Труд» г. Собинки) Центр тестирования по выполнению 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 
территории города Собинки (далее -Центр тестирования ГТО).

2.  Утвердить Положение о Центре тестирования ГТО соглас-
но приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Директору МБУС стадион «Труд» г. Собинки Кальсиной В. 
И. обеспечить работу Центра тестирования ГТО, обеспечить 
комплектование судейских бригад из числа работников учреж-
дения, оказывающих услуги в сфере физической культуры и 
спорта, для организации и проведения тестирования населения 
по выполнению испытаний (тестов) Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента при-
нятия и подлежит опубликованию в газете «Доверие» (без при-
ложений), размещению в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинка (с приложениями).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по со-
циальным вопросам.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  

МО ТОЛПУХОВСКОЕ 
29.12.2016 № 285

Об утверждении  муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения 

муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение  на 2016-2018 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, руководствуясь постановлением админи-
страции муниципального образования Толпуховское сельское 
поселение  от 03.03.2014 № 16а «Об утверждении порядка раз-
работки, реализации и  оценки эффективности муниципаль-
ных программ муниципального образования Толпуховское  
сельское  поселение и методических указаний по разработке и 
реализации муниципальных программ» статьей 34 Устава му-
ниципального образования Толпуховское,   постановляю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социаль-
ная поддержка населения муниципального образования Толпу-
ховское сельское поселение на 2016-2018 годы» (далее Програм-
ма), изложив  приложение к постановлению в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит раз-
мещению в сети Интернет на сайте администрации МО Толпу-
ховское Собинского района. 

29.12.2016 № 286
О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Толпуховское сельское 
поселение от 12.09.2014 г. № 90 а  «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство 
населенных пунктов в муниципальном образовании  

Толпуховское сельское поселение  на 2015-2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ 
(с изменениями и дополнениями), руководствуясь  Уставом 
муниципального образования Толпуховское,  администрация  
муниципального образования Толпуховское  Собинского  рай-
она постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское сельское поселение 
от 12.09.2014 г. № 90а «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Благоустройство населенных пунктов в муниципаль-
ном образовании Толпуховское сельское поселение  на 2015-
2017 годы», изложив  приложение № 1 в  новой редакции. 

2.  Контроль за  исполнением настоящего постановления  
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу  со дня  опу-
бликования в газете «Доверие» (без приложения) и подлежит 
размещению на официальном сайте  муниципального образо-
вания Толпуховское (с приложениями).

29.12.2016 № 287
О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Толпуховское сельское 
поселение от 01.09.2015 г.  «Об утверждении 

муниципальной программы  «Развитие культуры» 
в муниципальном образовании  Толпуховское 

сельское поселение  на 2016-2018 годы»



2 Пятница
20 января 2017 года 

№ 4 (11375)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 70 экз.  Заказ 5109

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации от 31 июля 1998 г.№ 145-ФЗ (с измене-
ниями и дополнениями), руководствуясь  Уставом муниципаль-
ного образования Толпуховское,  администрация муниципально-
го образования Толпуховское Собинского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское сельское поселение 
от 01.09.2015 г. № 129 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие культуры » в муниципальном образовании 
Толпуховское сельское поселение  на 2016-2018 годы», изло-
жив  приложение к постановлению  в  новой редакции.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления  
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу  со дня  опу-
бликования в газете «Доверие» (без приложения) и подлежит 
размещению на официальном сайте МО Толпуховское (с при-
ложениями).

29.12.2016 № 288
Об утверждении Порядка учета граждан, 
нуждающихся в предоставлении жилых 
помещений по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального
 использования

В соответствии с частью 4 статьи 91.13 Жилищного кодек-
са Российской Федерации, постановлением администрации 
Владимирской области от 30.12.2015 № 1327 «Об утвержде-
нии Порядка учета граждан, нуждающихся в предоставлении 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жи-
лищного фонда социального использования», руководствуясь  
Уставом, администрация постановляет:

1. Утвердить Порядок учета граждан, нуждающихся в предо-
ставлении жилых помещений жилищного фонда социального 
использования, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

29.12.2016 № 289 
О внесении изменений в постановление от 04.08.2015 
№ 104 «Об утверждении муниципальной  программы 

«Социальное жилье на 2016-2018 годы» 
В целях реализации на территории МО Толпуховское  Жи-

лищного кодекса Российской Федерации, Бюджетного ко-
декса РФ,  Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года N 600 «О мерах по обеспечению граждан Россий-
ской Федерации доступным и комфортным жильем и повы-
шению качества жилищно-коммунальных услуг», Программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденной Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 апреля 2014 года N 323, Стра-
тегии социально-экономического развития Владимирской 
области до 2027 года, утвержденной Указом Губернатора об-
ласти от 02.06.2009 N 10, Постановления Губернатора Вла-
димирской обл. от 17.12.2013 N 1390 (ред. от 11.04.2014) «Об 
утверждении государственной программы Владимирской об-
ласти «Обеспечение доступным и комфортным жильем насе-
ления Владимирской области» постановляю:

1. Внести изменения в постановление  администрации  от 
04.08.2015 № 104 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Социальное жилье на 2016-2018 годы», изложив  прило-
жение № 1 в новой редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете “Доверие”  (без приложе-
ния) и подлежит размещению в сети Интернет на сайте адми-
нистрации МО Толпуховское  (с приложением).

Глава администрации И. Е. АБРАМОВА.
С приложениями можно ознакомиться в администрации МО 

Толпуховское или на официальном сайте органов местного са-
моуправления Толпуховское Собинского района tolpuhovo@
sbnray.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ 

30.12.2016 № 247
О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача документов (выписки из домовой 

книги, выписки из похозяйственной книги, 
справок с места жительства, о составе семьи, 

о совместном проживании, на иждивенцев и иных 
справок и документов» от 21.03.2013 № 46

Рассмотрев Протест Собинской межрайонной прокуратуры 
от 22.11.2016 № 2-41-2016 и в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Воршинское, администрация постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов 
(выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной кни-
ги, справок с места жительства, о составе семьи, о совмест-
ном проживании, на иждивенцев и иных справок и документов» 
от 21.03.2013 № 46.

1.1. В пункте 1.2 Раздела 1 административного регламента 
слова «№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граж-
дан Российской Федерации», исключить.

1.2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услу-
ги» пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержа-
ния:

«2.3.1. При предоставлении государственных и муниципаль-
ных услуг в электронной форме осуществляются:

1) предоставление в установленном порядке информации 
заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о 

государственных и муниципальных услугах;
2) подача заявителем запроса и иных документов, необ-

ходимых для предоставления государственной или муници-
пальной услуги, и прием таких запроса и документов органом, 
предоставляющим государственную услугу, органом, предо-
ставляющим муниципальную услугу, либо подведомственной 
государственному органу или органу местного самоуправ-
ления организацией, участвующей в предоставлении госу-
дарственной или муниципальной услуги, с использованием 
информационно-технологической и коммуникационной ин-
фраструктуры, в том числе единого портала государственных 
и муниципальных услуг и (или) региональных порталов госу-
дарственных и муниципальных услуг;

3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса 
о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

4) взаимодействие органов, предоставляющих государствен-
ные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, 
иных государственных органов, органов местного самоуправ-
ления, организаций, участвующих в предоставлении предусмо-
тренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ государственных и муниципальных услуг;

5) получение заявителем результата предоставления госу-
дарственной или муниципальной услуги, если иное не установ-
лено федеральным законом;

6) иные действия, необходимые для предоставления госу-
дарственной или муниципальной услуги.»

1.3. В Разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок об-
жалования решений и действий (бездействий) органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц 
или муниципальных служащих.», пп. 2 пункта 5.6 изложить в но-
вой редакции:

«2)  отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:
- наличие вступившего в законную силу решения суда, ар-

битражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же ос-
нованиям;

- подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверж-
дены в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации;

- наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответ-
ствии с требованиями настоящих Правил в отношении того же 
заявителя и по тому же предмету жалобы.

- наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных вы-
ражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного 
лица, а также членов его семьи;

отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста 
жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почто-
вый адрес заявителя, указанные в жалобе.

- если в письменном обращении не указаны фамилия граж-
данина, направившего обращение, и почтовый адрес, по кото-
рому должен быть направлен ответ на обращение;

- если жалоба подана заявителем в орган, в компетенцию 
которого не входит принятие решения по жалобе. В этом слу-
чае в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации указанный 
орган направляет жалобу в уполномоченный на ее рассмотре-
ние орган и в письменной форме информирует заявителя о пе-
ренаправлении жалобы;

- если в письменном обращении заявителя содержится во-
прос, на который ему многократно давались письменные отве-
ты по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и 
при этом в обращении не приводятся новые доводы или обсто-
ятельства, начальник общего отдела, должностное лицо либо 
уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосно-
вательности очередного обращения и прекращении переписки 
с заявителем по данному вопросу при условии, что указанное 
обращение и ранее направляемые обращения направлялись в 
общий отдел, ответственного за предоставление муниципаль-
ной услуги или одному и тому же должностному лицу. О данном 
решении уведомляется заявитель, направивший обращение;

- если ответ по существу поставленного в обращении вопроса 
не может быть дан без разглашения сведений, составляющих го-
сударственную или иную охраняемую федеральным законом тай-
ну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невоз-
можности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в 
связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.»;

Дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:
«5.4. Заявитель имеет право на получение информации и 

документов, необходимых для составления и обоснования 
жалобы в случаях, установленных статьей 11.1 Федерального 
закона № 210-ФЗ, при условии, что это не затрагивает права, 
свободы и законные интересы других лиц, и если указанные 
информация и документы не содержат сведения, составляю-
щих государственную или иную охраняемую тайну.»;

В пп. 5.9.2 п. 5.9 слова «главой 25 Гражданского процессу-
ального кодекса Российской Федерации» заменить на «гла-
вой 22 Кодекса административного судопроизводства от 
08.03.2015 № 21-ФЗ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  
официального опубликования в газете «Доверие» и  подлежит 
размещению на сайте   органов местного самоуправления му-
ниципального образования Воршинское Собинского района.

30.12.2016 № 248
О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на проведение муниципальных 
лотерей, рассмотрение уведомлений о проведении 

стимулирующих  лотерей» от 05.04.2013 № 57
Рассмотрев Протест Собинской межрайонной прокуратуры 

от 29.11.2016 № 2-41-2016 и в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Федеральным законом от 27.07.2010 № 20-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении администра-
тивных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов оказания государственных ус-
луг», Постановлением Губернатора Владимирской области от 
27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления государственных 

услуг и исполнения государственных функций», руководствуясь 
Уставом МО Воршинское, администрация постановляет: 

1. Внести изменения в административный регламент по пре-
доставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
проведение муниципальных лотерей, рассмотрение уведомле-
ний о проведении стимулирующих лотерей» от 05.04.2013 № 57.

1.1. В Разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжало-
вания решений и действий (бездействий) органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муни-
ципальных служащих» в пп. 5.2.7 ч. 2 изложить в новой редакции:

«2) отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:
- наличие вступившего в законную силу решения суда, ар-

битражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же 
основаниям;

- подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверж-
дены в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации;

- наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответ-
ствии с требованиями настоящих Правил в отношении того же 
заявителя и по тому же предмету жалобы.

- наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных вы-
ражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного 
лица, а также членов его семьи;

отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста 
жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почто-
вый адрес заявителя, указанные в жалобе.

- если в письменном обращении не указаны фамилия граж-
данина, направившего обращение, и почтовый адрес, по кото-
рому должен быть направлен ответ на обращение;

- если жалоба подана заявителем в орган, в компетенцию 
которого не входит принятие решения по жалобе. В этом слу-
чае в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации указанный 
орган направляет жалобу в уполномоченный на ее рассмотре-
ние орган и в письменной форме информирует заявителя о пе-
ренаправлении жалобы;

- если в письменном обращении заявителя содержится во-
прос, на который ему многократно давались письменные отве-
ты по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и 
при этом в обращении не приводятся новые доводы или обсто-
ятельства, начальник общего отдела, должностное лицо либо 
уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосно-
вательности очередного обращения и прекращении переписки 
с заявителем по данному вопросу при условии, что указанное 
обращение и ранее направляемые обращения направлялись в 
общий отдел, ответственного за предоставление муниципаль-
ной услуги или одному и тому же должностному лицу. О данном 
решении уведомляется заявитель, направивший обращение;

- если ответ по существу поставленного в обращении вопроса 
не может быть дан без разглашения сведений, составляющих го-
сударственную или иную охраняемую федеральным законом тай-
ну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невоз-
можности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в 
связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.»;

В пп. 5.3.2 вместо слов «главой 25 Гражданского процессуаль-
ного кодекса Российской Федерации» читать «главой 22 Кодекса 
административного судопроизводства Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте органов местного самоуправления му-
ниципального образования Воршинское Собинского района.

Глава администрации А. В. РЫБКИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
16.01.2017 № 8 

Об утверждении  «Положения о проведении конкурса 
на замещение вакантной должности руководителя 
муниципального учреждения Собинского района»

В соответствии со статьей 12 Закона Владимирской об-
ласти от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во 
Владимирской области», руководствуясь статьей 34.2 Уста-
ва района, администрация района постановляет:

1. Утвердить «Положение о конкурсе на замещение вакант-
ной должности руководителя муниципального учреждения Со-
бинского района» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава  администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

СВЕДЕНИЯ
о численности  муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования 
Толпуховское, работников муниципальных учреждений и 
фактических затрат на их денежное содержание с  уче-
том отчислений во внебюджетные фонды  за 2016 год

№ 
п/п

Наименование Среднеспи-
сочная

 численность 
(человек)

Фактические рас-
ходы на их денеж-
ное содержание

(тыс. руб.)

1. Муниципаль-
ные служащие

4 1257,5

2. Работник ВУС - 70,5

3. Работники му-
ниципальных 
учреждений

8 2145,0

Итого 12 3473,0

Сведения предоставлены в соответствии со ст. 52 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления» и ст. 49 Уста-
ва муниципального образования Толпуховское.


